UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 479/STNMT-CCQLĐĐ       Cần Thơ, ngày  21  tháng  02  năm  2023

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn

thành phố Cần Thơ

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành thành phố;

- Các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ

chức xã hội - nghề nghiệp trên địa bàn thành phố;

- Các viện nghiên cứu, trường đại học trên địa bàn

thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Chi nhánh Cần Thơ.

Căn cứ Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với

dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi); và Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2022 của Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân

dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi);

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-BTNMT ngày 30 tháng 01 năm 2023 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số

170/NQ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

Để tổng hợp Báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn thành phố Cần Thơ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân thành phố, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Đơn vị nêu trên phối

hợp thực hiện:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 17

tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch tổ

chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn

thành phố Cần Thơ.

2. Theo nội dung mục 1 phần V Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định

số 330/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị báo cáo kết

quả lấy ý kiến theo đề cương và gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp

2

trước ngày 17 tháng 3 năm 2023. Tuy nhiên, để đảm bảo thời gian tổng hợp báo

cáo và tiếp Đoàn công tác theo dõi, đôn đốc việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) theo tinh thần Công văn số 690/BTNMT

ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, đề nghị các Đơn

vị tổ chức lấy ý kiến đóng góp về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, các đơn vị trực thuộc trong phạm vi quản

lý theo nội dung, hình thức yêu cầu của Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định

số 330/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố, đồng thời tổng hợp báo cáo

kết quả lấy ý kiến theo đề cương Phụ lục 1 đính kèm Kế hoạch và gửi về Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 10 tháng 3 năm 2023 để tổng hợp, dự thảo

báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường theo

đúng thời gian quy định.

Nội dung dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) tải về tại địa chỉ website:

luatdatdai.monre.gov.vn

3. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan đăng tải toàn bộ dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và các tài liệu

kèm theo trên Cổng Thông tin điện tử thành phố Cần Thơ tại địa chỉ website:

http://cantho.gov.vn để phục vụ lấy ý kiến Nhân dân.

Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai nội dung nêu trên, rất mong các

Đơn vị phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm: Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2023

của Ủy ban nhân dân thành phố và tài liệu có liên quan).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân thành phố (để b/c);

- Lưu: VT, CCQLĐĐ.
E:S2023/SoTNMT/GopyLuatDatdai/

TrienkhaiKHlayykienLuatDatdaisuadoi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phú Hiệp

http://cantho.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T18:29:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Phú Hiệp<phuhiep@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-02-22T07:52:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!